Gemeinde Haseldorf

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 0126/2018/HaD/BV

Fachbereich:	Finanzen	Datum:	26.04.2018
Bearbeiter:	Horst Tronnier	AZ:	811.

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Gemeindevertretung Haseldorf	20.06.2018	öffentlich

Besetzung des Energiebeirates mit der Stadtwerke Wedel GmbH

Sachverhalt:

Über die Nutzung öffentlicher Verkehrswege für die Verlegung und den Betrieb von Leitungen für die Strom- und Gasversorgung im Gemeindegebiet besteht ein Wegenutzungsvertrag mit der Stadtwerke Wedel GmbH. Als Bindeglied zwischen den Gemeinden und dem Netzbetreiber ist ein Energiebeirat eingerichtet worden, dem aus den Gemeinden die Bürgermeister/innen sowie je ein weiteres Mitglied angehören. Eine Stellvertretung ist vorgesehen.

In der vergangenen Wahlzeit war von der Gemeinde Haseldorf als weiteres Mitglied im Energiebeirat mit den Stadtwerken Wedel der/die Vorsitzende des Finanzausschusses bestimmt worden. Als Stellvertreter/in des weiteren Mitgliedes wurde der/die stellvertretende Vorsitzende des Finanzausschusses bestimmt.

Stellungnahme der Verwaltung:

Von der Gemeindevertretung ist die Mitgliedschaft im Energiebeirat mit der Stadtwerke Wedel GmbH für die Wahlzeit 2018 bis 2023 festzulegen.

Finanzierung:

Kosten entstehen der Gemeinde für den Energiebeirat in der Regel nicht.

Fördermittel durch Dritte:

entfällt

Beschlussvorschlag:

 Als weiteres Mitglied neben dem/der Bürgermeister/in der Gemeinde Hasel- dorf im Energiebeirat mit der Stadtwerke Wedel GmbH wird bestimmt:
Weiteres Mitglied:
Als Stellvertretung für das weitere Mitglied im Energiebeirat mit der Stadtwer- ke Wedel GmbH wird bestimmt:
Stellvertretung:
Uwe Schölermann
Anlagen: